
Contacto

Teléfono +34 959310310
Correo Electrónico notificacionesdoue@giahsa.com

Dirección Postal

Carretera A-492 KM., 4
(21110) Aljaraque España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 443 2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2020 a
las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Gestión Integral del Agua de Huelva
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.giahsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6wd4Jz%2FBfrBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: 443 2020 Contratación del suministro por renting de vehículos para la recogida de
residuos sólidos urbanos de Giahsa (Huelva)

Valor estimado del contrato 1.323.246 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.601.127,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.323.246 EUR.

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34140000 - Vehículos pesados.
34200000 - Carrocerías para vehículos, remolques o semirremolques.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Según lo dispuesto en el PPT
Condiciones Según lo dispuesto en el PPT.
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicación definitiva

http://www.giahsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6wd4Jz%2FBfrBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Po = (Pc) x (Oem/Oev)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: En cualquier caso,
GIAHSA se reserva el derecho a adjudicar total, parcialmente o declarar desierta la licitación.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: TRES vehículos de nueva fabricación tipo camión de caja abierta P.M.A. 4.500kg
TRES vehículos de nueva fabricación tipo camión de caja abierta P.M.A. 7.000kg

Presupuesto base de licitación
Importe 655.578 EUR.
Importe (sin impuestos) 541.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

WASTERENT S.L.
NIF B98238827
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 540.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 653.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Po = (Pc) x (Oem/Oev)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 03/09/2020
Plazo de Formalización Del 18/09/2020 al 09/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: DOS vehículos de nueva fabricación tipo camión grúa de caja abierta P.M.A.
10.000kg

Presupuesto base de licitación
Importe 428.637,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 354.246 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

WASTERENT S.L.
NIF B98238827
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 341.707,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 413.465,71 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Po = (Pc) x (Oem/Oev)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 03/09/2020
Plazo de Formalización Del 18/09/2020 al 09/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: DOS vehículos autocargantes-portacontenedores por sistema de gancho para
desplazamiento de contenedores de caja abierta

Presupuesto base de licitación
Importe 516.912 EUR.
Importe (sin impuestos) 427.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

WASTERENT S.L.
NIF B98238827
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 374.132,4 EUR.



Contacto

Teléfono +34 959310310
Correo Electrónico mgonzalezg@giahsa.com

Dirección Postal

Ctra. A 492 km 4
(21110) Aljaraque (Huelva) España

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón 9 | 21003 Huelva
(21003) Huelva España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (con impuestos) 452.700,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 03/09/2020
Plazo de Formalización Del 18/09/2020 al 09/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Excma. Diputación de Huelva.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.diphuelva.es/transparencia/1/B/8/www.diphuelva.es/somostransparentes2/contenidos/
8217_resoluciones-del-tribunal-administrativo-de-recurso

Presentación de recursos

GIAHSA
Sitio Web https://www.giahsa.com

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes

https://sede.diphuelva.es/transparencia/1/B/8/www.diphuelva.es/somostransparentes2/contenidos/8217_resoluciones-del-tribunal-administrativo-de-recurso
https://sede.diphuelva.es/transparencia/1/B/8/www.diphuelva.es/somostransparentes2/contenidos/8217_resoluciones-del-tribunal-administrativo-de-recurso
https://www.giahsa.com


Lugar

Sede de Giahsa

Dirección Postal

Ctra. A 492 Km 4
(21110) Aljaraque (Huelva) España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
A determinar

Lugar

Dirección Postal

Ctra. A492 Km 4
(21110) Aljaraque España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 29/07/2020 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Ctra. A492 Km 4
(21110) Aljaraque España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2020 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede de Giahsa

Dirección Postal

Ctra A 492 km 4
(21110) Aljaraque (Huelva) España

Sobre C.

Apertura sobre oferta económica
A determinar

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos En cualquier caso, GIAHSA
se reserva el derecho a adjudicar total, parcialmente o declarar desierta la licitación.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El acto de apertura será mediante videoconferencia y, por ende, deberán comunicar al
Órgano de Contratación dirección de correo electrónico de la persona que asistirá al Acto para poder enviar la
correspondiente invitación.

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Ctra. A492 Km 4
(21110) Aljaraque España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/07/2020 a las 10:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Sobre A

Apertura sobre administrativa
A determinar

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El acto de apertura será mediante videoconferencia y, por ende, deberán comunicar al
Órgano de Contratación dirección de correo electrónico de la persona que asistirá al Acto para poder enviar la
correspondiente invitación.

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FRgsqCAjSIerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/05/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 100-242554
Fecha de publicación 25/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:242554-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de taller móvil para reparaciones/revisiones in situ
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Empleo de taller móvil para reparaciones/revisiones in situ= 5 puntos No empleo de tallerExpresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FRgsqCAjSIerz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:242554-2020:TEXT:ES:HTML


móvil para reparaciones/revisiones in situ= 0 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Pop = (Pe) x (Pm/Pae)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio km defecto
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Pokd = (Pckd) x (Oepkd/Ompkd)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio km exceso
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Poke = (Pcke) x (Ompke/Oepke)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000005666910 |  2020-225413 | Fri, 18 Sep 2020 14:30:47:886 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154728543722320988213948835209878044321 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


